

Gabinetes de Assessoria e Apoio Direto à Presidência Gabinete de Apoio ao Presidente

EDITAL N.º 44 -PCM/2020

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES

Reunião ordinária de Câmara Municipal de 09 de dezembro de 2020 Mandato 2017-2021

PAULO JOSÉ GOMES LANGROUVA, Presidente da Câmara Municipal de Figueira de
Castelo Rodrigo,
Torna público, nos termos do n. °1 do artigo 56.° do Anexo I da Lei n. ° 75/2013, de 12 de
setembro, as deliberações tomadas pela Câmara Municipal em reunião ordinária, do Mandato
2017-2021, realizada no dia 09 de dezembro de 2020, deliberações que foram aprovadas em
minuta para efeitos do disposto no n.º 4 do artigo 57º do mesmo diploma:
PROPOSTA N.º 522/2020-PCM/MANDATO 2017-2021 – Parecer para realização da prova " 4°
Raid TT Vinhos Beira Interior", requerido pelo Clube Escape Livre; - aprovado por unanimidade;
PROPOSTA N.º 523/2020-PCM/MANDATO 2017-2021 — Protocolo a celebrar entre a Ciência
Viva - Agência Nacional para a Cultura Científica e Tecnológica e o Município de Figueira de
Castelo Rodrigo; - aprovado por unanimidade;
PROPOSTA N.º 524/2020-PCM/MANDATO 2017-2021 - 1.º Alteração ao Plano de
Urbanização de Figueira de Castelo Rodrigo - Versão final para aprovação pela Assembleia
Municipal - aprovado por unanimidade;
PROPOSTA N.º 525/2020-PCM/MANDATO 2017-2021; - Revogação da deliberação
aprovada sob a Proposta n.º 513/2020-PCM/Mandato 2017-2021 (aprovação da minuta de
Contrato de Empréstimo a celebrar entre o Município de Figueira de Castelo Rodrigo e a Caixa
de Crédito Agrícola Mútuo da Região do Fundão e Sabugal, CRL.) - aprovado por unanimidade ;
PROPOSTA N.º 526/2020-PCM/MANDATO 2017-2021 - Aprovação da minuta de Contrato
de Empréstimo a celebrar entre o Município de Figueira de Castelo Rodrigo e a Caixa de
Crédito Agrícola Mútuo da Região do Fundão e Sabugal, CRL; - aprovado por maioria;
Figueira de Castelo Rodrigo, 09 de dezembro de 2020.
O Presidente da Câmara,

(Paulo José Gomes Langrouva)